LEI N.º 080, de 14 de Abril de 1999.

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE GRATIFICAÇÃO A OCUPANTES DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO NA CÂMARA MUNICIPAL DE ERMO.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituída, na forma desta Lei, a concessão de gratificação aos funcionários ocupantes de cargo de Provimento em Comissão, no     Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de Ermo, fixada em até 50% (cinqüenta por cento) do respectivo vencimento mensal e que será concedida a critério do Presidente.

Art. 2º  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão  por conta de Dotações Orçamentárias próprias da Câmara Municipal, inseridas no Orçamento Anual do Município.

Art. 3º    Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º    Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ermo, em 14 de Abril de 1999.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada a presente Lei, nesta Secretaria, na data supra.

JACKSON ROBERTO DOS SANTOS

Secretário de Administração e Finanças